2023年1月25日

各位

株式会社ＴＯＫＡＩ

静岡県地球温暖化防止活動推進センターへの寄付金贈呈のお知らせ

株式会社TOKAI（本社：静岡県静岡市、代表者：小栗 勝男 以下当社）は、この度、地球温暖化防止

に関する「啓発・広報」「活動支援」「調査・研究」「情報提供」などの活動を行う、静岡県地球温暖化

防止活動推進センターに、寄付金４０万円を贈呈いたしましたのでお知らせ致します。

当社は、エネルギー事業をはじめ、生活水・電気の完全自給自足を実現する新しい住生活プロジェクト

の「ＧＱ（ジーク）システム」※を展開しています。2021 年 12 月には、グループで「サステナビリティ

宣言」を公表し、暮らしを総合的に支える企業グループとして、地球環境をはじめとする様々な社会課題

の解決に取り組んでおります。

本寄付金贈呈は、このような活動の一環として行うものであり、同センターが行う小学生への環境教育

活動（「アース・キッズチャレンジ」）の資金として役立てられます。

「アース・キッズチャレンジ」事業は、次世代を担う子供たちそれぞれがエコリーダーとして、家庭で

の生活を見つめ直し、自らができる地球温暖化防止策を考えるプログラムであり、昨年開催されたイベン

トには、静岡市立東源台小学校の5年生104名が参加されました。

 当社は、今後も「お客様の暮らしのために、地域とともに、地球とともに、成長･発展すること」を企

業理念に掲げ企業活動を推進してまいります。

 ◆当社が参画した「アース・キッズチャレンジ」概要

１． 会   場  静岡市立東源台小学校

２． 参加児童数  小学 5 年生 １０４名

３． イ ベ ン ト  ２０２２年１０月１９日（水） キックオフイベント

                         温暖化ミニ講座 「なにか変！地球があつい！」

グループワーク ①発電体験②エコ生活大作戦

③ごみ分別ゲーム

       ２０２２年１２月１９日（月） セレモニー

                      エコ生活取組み結果の発表

                      エコリーダー認定証授与

                      まとめのお話

       ２０２３年 １月２５日（水） 寄付金贈呈式（於 ｸﾞﾗﾝﾃﾞｨｴｰﾙ ﾌﾞｹﾄｰｶｲ）

                      金 ４０万円

◇「アース・キッズチャレンジ」キックオフイベント・エコリーダー認定証授与の様子

※「GQ システム」について

GQ システムとは～雨水と太陽光を使用した生活水・電気の完全自給自足を実現し、災害等による断

水・停電の発生時にも普段と同じ暮らしが可能な近未来の住生活システムです。

URL：https://ots-amehiconso.jp/otshouse/

【ご連絡先】

株式会社 TOKAI

エンジニアリング本部 事業開発推進部

TEL：054-273-4831 受付時間：平日午前 9 時 00 分～午後 17 時 45 分